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i f ft^jt, 18 forTUR, 1987 

BT. «rr. ft. 802 (ar),—% f̂txr K^PC, q̂ smr 
fr«f«*r arfaftiTJr, 1966 (1966 *r a t ) •# rar 
87 ara us* wfenff =PT sww *r^ %%, ^nfure 

T*w TTW #«r i? <nsrnr m m R 'RTUR (tfuitarj 
3TfsrftTiT, 198K ( 1 9 8 7 .TT <T5TR arfgfrjW tf. l ) 

*f ?^TT I, faRfarfcr OTRnc«ff % snartfrr T?^ JIT, 
fwr r ^rnt fr, ^ ^ — 

i- >*rn 1 * w m (2) * WTR <rt, ftpf-

" ( 2 ) W g w s ^ ^ ^ j r " , 

wjimim 

2. OTTT 3-^r if,— 

(1) srora (i) if "^^ JfTZT^ ^ ^ 
f?Nte) srfirfippr, i 9 ae % snx**,- %^" 
*"ft y te t f aftr appif % ^ n , ^ " ^ 
'fcsTR^rasrR (mftwr) grfa-ftim, i sse 

^5T, Jptr^r ark a^r v£ 3 ^ ; 

(2) v&gt Sf, "trrrar irte^rw ^ r r ^ r (*mtor) 
ar f f f f t ^ , ]98G % ^Tfvr I y f " ^ , 
*"k5Tff af|T 3ppf fc ^ ^ ^ ^ ^ - ^ ^ ^ _ 

'TR IRTBR ( l&f t lR) grfffft^T, 1986 % 

T I T , Jptep 3fh; 3f̂ r TW ;jm"t l 

(3) ffm 3-»r if, "<T3TR w " spiff % ^JPT 

qx anr J 5 ^ •* snfr t, " ^ N r tfT TTRT ifcr" mr 
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TSIK jftewM *<iyn (ffurttR) arPtrPRT, 1986 
(1987 ^T 'hm 3Tffff̂ T3T *T. l ) 

T'STR ?lr<irR TCTWR aTfafwr, i924 *Fr 

10J3 m<W % tfcffaf *Pf *f tf;HTar TT3T % 

PTSTR TT'^T KRT Pn-vrfapOT m if ^ aff&f?wfta 

1. ( l ) W 3fMwT W H f ^ r =TPT T̂̂ TR T"teT-

T R »<imH' ( W I H T ) arfdwr, 1986 § i 

( 2 ) II? gTrcT TTftT T̂TT I 

1924 § "T'sTPT 3tflrtWT 4 ̂ t «TTCT 2 W 'T'jfWd" : 

2. "T̂ TR Hid 04 M M1UH arPtTpRH, 19 24 (PsRT 

2 it,— 

( 1 ) faitiHM giw («P) >̂ f ^ ^ ( 'pp) % wt 

if q-r; serTOfer f w *m?R aftr PnMPrffe<r 
^T^- Ĵt 13^ (^^7) % 5^ WTT JT: 3T5T-

Ttfer PPT. 3Tt*f % iji sRnwrPra" PPTT 
BJTGpff, 3Rfq;:— 

" ( ^ ) "arem nrRd TT|T" % $*rr *frff"TR a#T-
3TrT $, Psfm SRR Tf̂ T ^3R ffR ?ft 

wrttf^P 'sratfr TT pTiTn̂ Rrr & fiff^r Pr̂ ft 
mfka % wrY'T % %tr f^nr ^ r fr ^rr-
fef rPTT pTTHu" PPTT TTT | f W %W 

SRfTvT *RT foff TTT £ sffr fJRT4>T ;OTTtT 

<7*T 5 q f e £ n r JJT :TO% f^ f t faiTT «TRT 

(2) sr1? ( ^ ) % UT rppK yr: 3raTtf5w 

**nPm- Pprr sm^rr, sr^r:— 

affa Pwtf qfistr. Errat <j W ^ M R HUTS' «PK % ? K R 

406. 82 M a w ?r arftr :̂ ^ | ft^5 ?^T% 

(3) ivw (^r) % MM id Pmrfrrfer om SRT.-

"(»nr) "Ttsr^iT^r" % 4 ^ < * J H srflifrtPT, 1939 
(1939 ^ % ^ r stfirPwt # . 4) % ^r-

s r f w ^ 1 1 " 

19 24 % T5TTC srfkfRTT If =ff Km 3-̂ T # ? 3-T 

3. ^ arfirPwir 5r HKT 3 - T % TT̂TTfr Pn^r-
P̂ Pafcr ar̂ rc;" ar̂ ::BTTrq'd- ^ ^rcnft, 3P#T :— 

IT>CT *T? Ftr?r "R Q?P ^ r Trfa JT ̂ r apr ^ a ^ r 1 

" 3 - 1 ( 1 ) srcr * ^ aT'ciPtH Pf̂ fV snrr % f^r 

*fT, TiTTsr ••Hli^H V^yi-T (̂ fvftHTr) arfuPrqTT, 

1986 %, #lt»If Ĥ T T F R T ^ IT U'W< I" ^t 

?̂r2f 5fr^ TirarrT SWRTT ffTr i n ^, T ^ ^ r n i 
ftir 3T>K ??T ^RrPfq'*r % ^ ^ g - ^ ^ 5 ^ % ^sr 

( 2 ) 9 0 . 7 2 f**flffT*T Jf 3RfaT r^TiT 7%f 

^HR ^Tift *TTfT ffl^fapT "K ^ *T ^T r^T *rV TTr?T 

»<W # f r 3frr spq- ifteT r̂rwPTsff <rr ^ >rt? TT: 

<T??g T'!3n '̂ ifld<J4M +<IHM (WTER) arfKrPwT, 

i98fi % =?frn^ ?fw TTW 5S? T?: PTOTC % ^ 

scrfW % .PrfT sjt ^WtT % % ^ 'ftffT HTSPp?T T>9f«TT 

^, ^ f^r?T^ jrrrr PT ^? TT ifr a m 3 % TT 
psrPrf%^ fV f̂f if ^^ m ^rerT ? t srr ffJf ^ 5 ^ % 
P̂ PTPTCCT W if ^ r TJW 7TP»r if «R: TTT #*!**!:— 

¥ . ^ r ^ Tf3r*̂ r»rT0T ^ aprpH r̂ <TTPT nrffeiT TT T ^ 
^ frrfr̂ r ?r, x ^ r T^H Tr̂ fr V̂ TT (^"Rf 
•TTJTR Ti"r 3Rfk Tftar wrftV^r if) 

1. #T*tf ir'^R 120 400 

2. ?fR sm1 qr 3^1 

%TR 90 300 

3. ^ 5 irf ITT 37HT 60 200 

4- T> Tf JH arpEIT 3 0 10O 
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(3) STOfTT (2) if ftffe vx iTzt— 

(*) fotfYq'rft iftex mzfoxt % SPIRT #, ftrwT 

(«") feftr>?fYiff5-r?rrTf%5r^^^^, ftmr 

^lf 41'I'ft 1 

3-1- I f ffcft rhft »fer ^T^p^ W ^Tffr, 
fifRW srVtr if yrrr 3-33 % s^frr rr^r-

f̂sfrra- ^ Tr?q- sita *T f^mft ^ f T^rr 
t 3»Vc 3TPT ?rr«T r̂ fr iffe* Trref^r ft 
sntfT I ITT ufs ^ r jfter: *rn?fov *rr ssrr-

^ if ar^mr $arrf :— 

"T^T TT tpp^r: wnHR"! 

W *fte* «l?f=fT5T % 

l- nW ^ t ^ir 

2. rftT ^ J JTT 3rfHT 

3. B$ <rf qT 3rfW 

9 0 . 72%,^TT. 
ft 3PTfu*r <TTPT 

"d|w w r =mfY 

MGHW ^t r t 
(wff if) 

9 0 

6 0 

30 

3r*r liter 

*mfifcff m. 
sftww fit 
TK (wrt if) 

300 

2 0 0 

1 0 0 

[ ( 1 . - 1 1 0 1 5 / 3 / 8 7 - ^ * 1 ^ ) (171)] 
t&rft Wnr Jrcg-, apn; *rfV? 

MINISTRY OF HOME AFFAIRS 

New Delhi, the 18th September, 1987 

NOTIFICATION 

G.S.R. 802(E).—In exercise of tho powers confer­
red by section 87 of the Punjab Re-organisation Act. 
J 966 (31 of 1966), tht Central Government hereby 
extends to the Union Territory of Chandigarh, the 
Punjab Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 
1986 (Punjab Act No. 1 of 1987), as in force in the 
State of Punjab on the date of this notification, 
subject to the following modifications, namely :— 

MODIFICATIONS 

1. In section I, for sub-section (2), the following 
sub-section shall be substituted, namely :— 

"(2) It shall come into force at once". 

2. In section 3-B,— 

(i) In sub-section (1), for the words, brackets 
and figures -on and from the commence­
ment of the Punjab Motor Vehicles 
Taxation (Amendment) Act, 1986", the 
words "on and from the extension of 
the Punjab Motor Vehicles Taxation 
(Amendment) Act, 1986 to the Union 
territory of Chandigarh" shall be substi­
tuted; 

(ii) In the proviso, for the words, brackets 
and figures "before the commencement 
of the Punjab Motor Vehicles Taxation 
(Amendment) Act 1986" tho words 
"before the extension of the Punjab Motor 
Vehicles Taxation (Amendment) Act. 
1986 to tho Union territory of Chandi­
garh" shall bo substituted. 

3. In section 3-C for the words "State of 
Punjab" wherever thoy occur the words 
"Union territory of Chandigarh" shall bo 
substituted. 

4. Section 4 shall be omitted. 
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ANNEXDRE 

THE PUNJAB MOTOR VEHICLES TAXATION 

(AMENDMENT) ACT, 1986-

(Punjab Act No. 1 of 1987) 

AN 

ACT 

to amend the Punjab Motor Vehicles Taxation 
Act, 1924. 

BE it enacted by the Legislature of the State of 
Punjab in the Thirty-soventh Year of the Republic of 
India as follows :—• 

Short title and commencement. 

1.(1) This Act may be called the Punjab Motor 
Vehiclos Taxation (Amendment) Act. 1986. 

(2) It shall come into force at once. 
Amendment of section 2 of Punjab Act 4 of 1924. 

2. In the Punjab Motor Vehicle" Taxation Act, 
1924 (hereinafter referrod to as the Principal Act), 
in section 2,— 

(i) the existing clause(a) shall be relcttercd as 
clause(aa) and the following clause shall be 
inserted before clausc(aa) as so roletterod, 
namely :— 

"(a) 'invalid carriage* means a motor vehicle 
the unladen weight whereof does not 
exceed 300 kilograms and which is spe­
cially designed and completed, and not 
meiely adapted, for the use of a person 
suffering from some physical defect oi 
disability, and used solely by or for such 
a person"; 

(ii) after clause (aa) as so relettered, the following 
clause shall be inserted, namely :— 

"(aaa) 'motor cycle' means a two wheeled 
motor vehilcle the unladen weight whereof 
exclusive of the unladen weight of any 
detachable side car, having an extra wheel, 
attached to the motor vehicle, does not 
Dxceed 406.82 kilograms, but does not 
include an invalid carriage"; and 

(tii) after clause(c), the following clause shall be 
inserted, namely :—• 

"(cc) 'registration' means the registration of 
.T, motor vehicle under the provisions of 
the Motor Vehicles Act, 1939 (Central 
Act No. 4 of 1939)." 

Insertion of now sections 3-B and 3-C in Punjab Act 
4 of 1924. 

3. Tn the Principal Act, after section 3-A, the 
following sections shall be inserted, namely :— 

Imposition of tax in lump sum on motor cycle. 

,"3-B(l) Notwithstanding anything contained in. 
section 3, on and from the extension of the Punjab 
Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 1986, 
to the Union territory of Chandigarh, tax on a motor 
cycle shall be leviable in Jump sum as hereinafter 
provided and the provisions of this Act shall apply 
mutatis mutandis to this modo of levy. 

(2) The rato of tax on a motor cycle having un­
laden weight not exceeding 90.72 kilograms shall be 
one hundred & fifty rapeas and on other motor cycles 
it shall be five hundred rupees which shall be payable 
at the time of the registration of the motor vehicle : 

Provided that in the case of a motor cyclo registered 
before the extension of the Punjab Motor Vehicles 
Taxation (Amendment) Act, 1986 to the Union terri­
tory ofChandigarh.it shall be optional for the person 
who keeps the motor cycle for use either to pay the 
lax in instalments as specifiod in section 3, or to pay 
the tax in lump sum as hereunder specified :— 

Si. Duration of use of motor 
No. cycle since the date of 

its registration 

I.- Less than three years 

2. Three years or more but 
less than six years 

3. Six years or mote but less 
than nine years 

4. Nino years or more 

Rato of 
tax on a 

motor cycle 
having 
unladen 

weight not 
exceeding 

90.72 
kilograms 

(in 
rupees) 

Rate of 
tax on 

other 
motor 
cycles 

(in 
rupees) 

120 400 

90 300 

60 200 

30 10 

http://ofChandigarh.it
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(3) The rate of tax specified in aub-soction (2) shall 
bo increased.by— 

(a) fifty per cent in respect of a motor cycle 

which is usod for drawing a Lroilor; and 

(b) twwity-fivo pei cent in respect of a motor 
cycle usod for drawing a side-car. 

Refund of tax in certain cases 

3-C. Where an owner of a motor cycle in respect 
of which tax has been paid in lump sum under section 
3-B ceases to be the resident of the Union teiritory 
of Chandigarh and takes alongwith him such motor 
cycle or if the ownership of the motor cycle is trans­
ferred to a person having residence, outside the Union 
torritory of Chandigarh partial rofuud of the lump 
sum tax so paid shall be allowed as hereunder speci­
fied. 

SI. Duration of use after 
No. registration of 

motor cycle. 

I • Less than throe years 

2. Three years or more but 
less than six years. 

3. Six years or more but 
less than nine years. 

i 

Rate of Rate of 
refund on refund on 

motor other mo-
cycle tor cycles 

having (in rupees) 
unladen 

weight 
not 

exceeding 
90.72 

Kilograms 
(in 

rupees) 

90 

60 

30 

300 

200 

100 

[(U-lI015/3/87-UTL)(17I)] 
LP, GUPTA, Addl. Secy. 
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